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رئیس جمهــوری با بیــان اینکــه امروز 
تحریم های آمریکا علیه ایران با حقوق بنیادین 
بشــر در تعارض اســت، گفت: مخالفت های 
غیرقانونی در شــرایطی که همه کشورهای 
جهان در حال مبارزه با کرونا هستند، می تواند 

خطرناک باشد.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی ریاســت  
جمهــوری، حســن روحانــی و »جوکــو 
ویدودو« رئیس جمهــوری اندونزی، دیروز 
در گفت وگویــی تلفنــی با تبریــک متقابل 
فرارســیدن ماه مبارک رمضان به دولت ها و 
ملت های دو کشــور، ابراز امیــدواری کردند 
که ماه رمضان برای همه مسلمانان سرشار از 

برکت و خیر باشد.
روسای جمهور ایران و اندونزی همچنین 
با اشــاره به شــیوع بیماری کرونا در جهان و 
برنامه ریزی ها و اقدامات دو کشور در راستای 
مقابله بــا این ویــروس بر ضرورت توســعه 
همکاری ها در این زمینــه و تبادل تجربیات، 
دســتاوردهای علمــی و فنــاوری و تامین 

نیازمندی های متقابل تاکید کردند.
روحانــی خاطرنشــان کــرد: جمهوری 
اســلامی ایران در زمینه علمــی و فناوری و 
تامین و ساخت نیازمندی ها مانند کیت های 
تشخیص، ونتیلاتور، دستگاه سی تی اسکن و 
ماســک N۹۵، موفقیت های خوبی به دست 
آورده و در این راستا آماده همکاری و تعامل با 

اندونزی است.
رؤســای جمهور ایران و اندونزی با اشاره 
به روابط دوســتانه و تاریخی دو کشــور ابراز 
امیــدواری کردنــد برگزاری ســیزدهمین 

اجلاس کمیســیون مشــترک همکاری دو 
کشــور، موجب تســریع در اجرای توافقات 
فی مابین و گســترش بیش از پیش مناسبات 

تهران- جاکارتا شود.
روحانی بــا بیان اینکه امــروز تحریم های 
آمریکا علیه ایران با حقوق بنیادین بشــر در 
تعارض است، گفت: مخالفت های غیرقانونی 
در شرایطی که همه کشورهای جهان در حال 
مبارزه با کرونا هســتند، می تواند خطرناک 

باشد.
رؤسای جمهور ایران و اندونزی با اشاره به 
روابط صمیمانه، برادرانه و روبه گســترش دو 
کشــور بر ضرورت توســعه، تقویت و تحکیم 
همه جانبه مناسبات و همکاری های تهران- 
جاکارتا در راســتای منافــع دو ملت تاکید 

کردند.
»جوکو ویدودو«، رئیس جمهوری اندونزی 
هم در این تماس تلفنی، با ابراز خرســندی از 
موفقیت های ایران در مبــارزه با کرونا، گفت: 
امروز کرونا شرایط سختی برای جهان ایجاد 
کرده و در این شــرایط کنونی همه کشورها 
به ویژه کشورهای اســلامی باید به هم کمک 

کنند.

مدیرعامل منطقه آزاد کیش گفت: در این شــرایط شایعه شد 
برخی مقامات از جمله رئیس جمهور در کیش مستقر شدند که این 

ادعاها کاملا بی اساس بود
غلامحســین مظفری در گفت وگو با خبرنگار ایلنا با اشــاره به 
اقدامات انجام شــده در منطقه آزاد کیش برای مهار ویرس کرونا 
افزود: بسیار سریع به موضوع شیوع کرونا واکنش نشان دادیم. قبل 
از اینکه در کشور ســتاد ملی مبارزه با کرونا تشکیل شود در کیش 
جلساتی را با محوریت سازمان و همکاری بخش خصوصی، ستاد 

بحران و شورای سلامت برگزار کردیم.
وی با بیان اینکه مهم ترین تصمیم در این ســتاد و جلســات 
کنترل رفت و آمد بــود، ادامه داد: با توجه بــه اینکه کیش مقصد 
مهم گردشگری محســوب می شــود و تعطیلات نوروز هم پیک 
رفت وآمدها بود به ســرعت نسبت اقدامات پیشــگیرانه تصمیم 

گرفتیم.
مدیرعامل منطقه آزاد کیش با تاکید بر اینکه جلسات مقابله با 
کرونا قبل از دوم اســفندماه در کیش برگزار شد، گفت: شرایط در 
جزیره کیش که محور و پایه و اســاس آن گردشگری است با یک 
منطقه صنعتی بســیار متفاوت بود و خوشبختانه همراهی بخش 
خصوصی را در اجرای تمهیدات داشــتیم. البته تا شــروع اجرای 
کنترل ها آسیب هایی وارد شد مبنی بر اینکه یک گردشگر و میزبان 

مبتلا به کرونا فوت شدند.
مظفری افزود:  نیمه اول اســفند ماه، به دلیل حجم مســافران 
کیش، آمار مبتلایان به صورت تصاعدی در حال رشــد بود در این 
شرایط پروازها را پلکانی محدود کردیم و از دهم اسفند ماه مراکز 
تفریحی و ورزشی تعطیل شدند و پانزدهم اسفند هم رستوران های 
جزیره کیش تعطیل شدند. هتل ها تا 1۹ اسفند آخرین مسافران 

خود را پذیرش کردند و مابقی اقامت ها و رزروها را کنسل کردند.  
حتی یک نفر مهمان را نپذیرفتیم

مدیرعامل منطقه آزاد کیش درباره انتشــار مطالبی در فضای 
مجازی مبنی بر استقرار و قرنطینه قشر خاصی در این جزیره و دور 
ماندن این افراد از شرایط اوج شیوع کرونا در تهران و سایر مناطق 
تاکید کرد: معتقدم این شایعات ساخته ذهن عده ای بود که هرگز 
ذات با انصافی نداشــتند و ندارند. در این باره تمام اطلاعات به روز 
در دسترس همگان قرار دارد اما صراحتا اعلام می کنم در این ایام 

حتی یک نفر مهمان را نپذیرفتیم.
وی ادامه داد: البته پیش از 1۵ اســفند رفــت و آمدهایی بوده 
اما اینکه ســازمان میزبان عده ای مهمان خاص از جمله مسئولان 
مملکت و حکومتی باشد، شــایعه بی اساسی است. علی رغم اینکه 

برای پررونق شدن نوروز ۹۹ در جزیره اقدامات گسترده ای را انجام 
داده بودیم به دلیل شــرایط بحران کرونا حتی یک مهمان هم در 

کیش نپذیرفتیم.
مظفری اظهار داشت: طبیعی اســت که تعدادی مسافر قبل از 
اعمال محدودیت ها وارد کیش شدند و ممکن است عکس هایی هم 

از این مسافران در کیش منتشر شده  باشد. 
 به کسانی که دارای سند مسکونی بودند 

هم اجازه ورود ندادیم
مدیرعامل منطقه آزاد کیش با بیان اینکه شاید برنامه ریزی هایی 
که برای کنترل سختگیرانه کیش انجام دادیم، این شبهات را ایجاد 
کرد، تاکید کرد: اواخر اســفند ماه حتی به افرادی که دارای سند 
مسکونی در کیش بودند هم اجازه ورود ندادیم و از 2۹ اسفند تا 2۵ 
فروردین هیچ مسافری حتی مســافر دارای سند ملکی و کیشوند 

هم پذیرش نکردیم.  
وی با اشــاره به کاهش تعداد پروازها گفــت: پروازها را در این 
مدت به صفر رساندیم البته پروازهای یکطرفه از مبدا کیش انجام 
می شــد تا افراد بتوانند از جزیره خارج شوند. تنها یک پرواز در روز 
برای جابه جایی های اضطراری انجام می شد که معمولا برای رفت و 
آمد کادر درمان و کالاهای بهداشتی صورت می گرفت که متوسط 

مسافران آن 10 نفر مسافر بودند.  
ادعای استقرار رئیس جمهور در کیش بی اساس است

مظفری تاکید کرد: البته برای این پروازها هیچ بلیت فروشــی 
انجام نشد و این پروازها اصطلاحا از جمله پروازهای پشتیبان بودند. 
در این شرایط شایعه شد برخی از مقامات از جمله رئیس جمهور در 

کیش مستقر شدند که این ادعاها کاملا بی اساس بود.  
مدیرعامل منطقه آزاد کیش درباره برآورد میزان خسارت های 
ناشی از شیوع کرونا گفت: ســتاد اقتصادی برای برآورد خسارت 
ناشی از کرونا تشکیل شــده و با چهار کارگروه بخش خصوصی در 
حال ارزیابی میزان دقیق این ضرر و زیان های به بار آمده هستند. هر 
چند هنوز عدد دقیق مشخص نشده اما بحران کرونا آثار سنگینی 

بر جای گذاشته است.  
ارائه تنخواه 10 میلیارد تومانی به بخش خصوصی

وی از ارایه تنخواه 10 میلیارد تومانی به بخش خصوصی از سوی 
سازمان خبر داد و گفت: در این روزها بخش خصوصی بسیار همراه 

بود و در تامین دارو اقدامات بسیار قابل توجهی انجام دادند.
مظفری با بیان اینکه در این مدت 100 تن کالای بهداشــتی 
از طریق کیش ایــر جابه جا شــد، اظهار داشــت: بیمارســتان 
کیــش را از 64 تخت به 200 تخــت رســاندیم و همچنین یک 

 بیمارســتان متعلق به بخش خصوصی را بــدون پرداخت اجازه 
 فعال کردیم.

مدیرعامل منطقه آزاد کیش درباره بســته های حمایتی برای 
آســیب دیدگان از کرونا و اقشــار کم درآمد گفت:  1300 خانوار 
بســته های ۵00 هزار تومانی دریافت کردند که این بســته ها با 

کمک های بخش خصوصی و مردمی تامین شدند.
بخشش اجاره   بها از کیش آغاز شد

وی با اشاره به حمایت از کســب و کارهای زیان دیده از شرایط 
کرونا ادامه داد: باید این موضوع گفته شود که  بخشش اجاره   بها از 
کیش آغاز شد و برخی از مالکان در مراکز اقاماتی و تجاری اجاره بها 
را برای مدت 2 ماه بخشیدند که این اقدامات در حال تمدید است. 

سازمان هم زیرمجموعه های خود را معاف از پرداخت اجاره کرد.
رایزنی با بانک ها برای ارائه تسهیلات به 4 هزار بازرگان

مظفری افزود:  ارتباط با بازار ســرمایه بــرای بخش خصوصی 
فراهم و پیش بینی هایی شــد که تا از ظرفیت بازار ســرمایه برای 
بخش خصوصی استفاده شــود. با بانک ها هم مذاکراتی برای ارایه 
تسهیلات به 4 هزار تجار منطقه انجام شده و این اقدامات در حال 

اجرا است.
تعداد مبتلا به کرونا در کیش به صفر رسید

مدیرعامل منطقه آزاد کیش با تاکید بــر اینکه در حال حاضر 
بیماران مبتلا بــه کرونا در کیش به صفر رســیده اســت، گفت: 
خوشــبختانه 6 روز هیچ بیمار مبتلا به کرونا در بیمارستان کیش 
نداشتیم و با برگشت کیشــوندان هم به طور سختگیرانه برخورد 
کردیم. اپلیکیشی طراحی شده است که ثبت نام کیش وندان برای 
برگشت از این طریق انجام شد و بر مبنای اولویت بندی ها برگشت 

کیشوندان را فراهم کردیم.
وی با بیان اینکه 6 هزار نفر برای برگشت به کیش ثبت نام کردند 
که باید دو هفته در قرنطینه باشــند، تاکید کرد: آنهایی که دارای 
مسکن هستند در خانه خود قرنطینه می شوند و تمام نیازهای آنها 
تامین خواهد شد. برای قرنطینه افرادی که به واسطه پروژه ای باید 
به جزیره برگردند، اماکنی در نظر گرفته شده که گنجایش پذیرش 
3 هزار نفر را دارند. البته مجموعه مهمان سرای منطقه آزاد کیش 

راهم در این مدت به قرنطینه مبتلایان اختصاص داده بودیم.

گفت و گوخبر

روحانی در گفت وگوی تلفنی با رئیس جمهوری اندونزی؛

  تحریم های آمریکا با حقوق بنیادین بشر 
در تعارض است

مدیرعامل منطقه آزاد کیش در گفت وگو با ایلنا:

قرنطینه و پذیرش مهمان خاص در كیش شایعه است

 معاملات مسکن در تهران طی 
یک ماه ۹۰ درصد کاهش یافت

 افزایش 
عمق  رکود

چرتکه 3

شــیوع کرونا در ایران و شــرایط قرنطینه موجب شــد معاملات 
آپارتمان های مســکونی در تهــران در فروردین ماه امســال به طور 
چشمگیری کاهش یابد؛ شــیوع کووید 1۹ همچنین کاهش جزئی 

قیمت املاک معامله شده را هم دربرداشته است.
این افــت قیمت به معنی کاهش قیمت متوســط نیســت و فقط 
آپارتمان های مــورد معامله را دربر می گیرد. بانــک مرکزی ایران در 
گزارشی اعلام کرد که  در اولین ماه سال 13۹۹ فقط 1243 آپارتمان 
در پایتخت معامله شده است .  با این حساب تعداد معاملات در فروردین 
ماه نسبت به ماه قبل )اسفند 13۹۸( و ماه مشابه سال قبل )فروردین 
13۹۸( به ترتیــب ۸7/7 و 63/7 درصد کاهش نشــان می دهد. روند 
کاهش تعداد معاملات مسکونی طی یک ســال اخیر به غیر از موارد 
معدودی )دی و بهمن ماه( ادامه یافته بود، اما ارقام فروردین ماه کاهش 
چشمگیری را نشان می دهد که حکایت از رکود شدید بازار در دوران 

شیوع کرونا و عدم رغبت به معاملات دارد.
آمارهــای مرتبــط بــا معاملات مســکن کــه بانــک مرکزی 
آن را منتشــر کــرده، برگرفتــه از ســامانه ثبــت معامــلات 
امــلاک و مســتغلات ایران اســت کــه توســط اداره بررســی ها 
 و سیاســت های اقتصــادی بانــک مرکــزی تهیــه می شــود. 
در گزارش بانک مرکزی همچنین به کاهش قیمت مسکن در معاملات 
انجام شــده در پایتخت در فروردین ماه هم اشاره شــده است. بر این 
اساس، قیمت متوسط هر متر مربع آپارتمان های معامله شده در اولین 

ماه امسال در تهران 1۵/3 میلیون تومان اعلام شده...

سخنگوی دولت:

رنگ بندی کشور به معنی عادی شدن شرايط نیست
سياست 2

شهرنوشت 6

  نگرانی عمومی از فرسودگی جسمی و روحی 
 پزشکان و پرستاران

کادر  درمان»نا« ندارد
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